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Generella synpunkter 
Handlingsplan för grön infrastruktur i Stockholms län visar på många möjligheter och 
insatsområden för att stärka länets gröna infrastruktur. Det regeringsuppdrag som gavs till 
länsstyrelserna 2015 avseende regionala handlingsplaner för grön infrastrukturen är relativt 
löst formulerat och det återspeglas dessvärre i den förslagna handlingsplanen. Den 
innehåller mycket samlad kunskap, men den är alltför omfattande, spretig och 
svåröverskådlig. Nacka kommun ifrågasätter handlingsplanens användbarhet och anser att 
den regionala utvecklingsplanen redan visar på inriktningen för länets gröna infrastruktur.   

Nacka kommuns stadsutveckling och tunnelbaneavtalet 
I förslaget till handlingsplan pekar Länsstyrelsen särskilt ut vissa områden, där ”regionalt 
samband för ädellöv är särskilt viktiga att stärka” utifrån gjorda nätverks- och 
täthetsanalyser. Ett sådant känsligt område är mellan Södra Djurgården över Kvarnholmen 
och Sickla ner mot Nackareservatet. Länsstyrelsen beskriver vidare att ”här sker just nu 
stora förtätningar vilket gör det extra viktigt att ta till vara de kvarvarande ekmiljöer som 
finns och stärka dem genom säkerställande av rekryteringsträd genom att tillvarata och 
skydda befintliga yngre träd eller eventuellt genom plantering av nya ekar.”  
 
Nacka kommun vill särskilt framhålla vikten av tunnelbaneavtalet som kommunen ingått 
med staten och landstinget till följd av 2013 års Stockholmsförhandling. Där framgår det att 
kommunen genom annan markägare/bostadsexploatör åtar sig att uppföra ca 13 500 
bostäder på västra Sicklaön fram till senast år 2030, med en genomsnittlig takt av 800 
bostäder per år från och med 2014. I Nacka stad, som området kallas, finns även en politisk 
målsättning om att tillskapa 10 000 nya arbetsplatser inom samma period. Nacka kommun 
lägger stora resurser på att se till att tunnelbaneavtalet uppfylls och därmed bidrar till 
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regionens behov av bostäder och arbetsplatser. I möjligaste utsträckning tar kommunen 
hänsyn till kvarvarande ekmiljöer i de områden som avses bebyggas.  

Övriga synpunkter 
Handlingsplanen bör på ett mer tydligt sätt belysa skillnaden mellan olika nivåer/skalor av 
grön infrastruktur och ekossystemtjänster: Regionalt, kommuntäckande eller mindre 
områden inom en kommun. Ett exempel är att de regionala nätverksanalyserna bör 
kompletteras för respektive kommun med en nivå där enskilda träd och träd i mindre 
grupper kan identifieras för att kunna nyttjas i detaljplaner. Ett annat exempel är 
ekosystemtjänstanalyser på ett enskilt objekt såsom en våtmark och en 
ekosystemtjänstanalys som underlag till översiktsplan bör genomföras med olika metoder. 
Ett förtydligande av de olika metoderna och på vilken nivå de ska genomföras bör redovisas 
i handlingsplanens del C.   
 
Vidare skulle det underlätta för förståelse och läsbarhet om högupplösta kartor läggs in i 
handlingsplanen då de nuvarande är svårlästa. 

Nackas arbete med grön infrastruktur 
Många av insatsområden som pekas ligger i linje med de insatser som Nacka kommun 
redan genomför eller planerar att genomföra. Kommunen arbetar bland annat med skydd 
av värdekärnor genom att bilda nya naturreservat, biotopkarta för Nackas centrala delar och 
Grönytefaktor för Nacka stad. Det finns också skötselplaner för all naturmark med syftet 
att genomföra skötsel som stärker både natur- och friluftsvärden. Även en friluftsplan är 
framtagen som bland annat syftar till att säkra och förbättra tillgängligheten till 
värdekärnorna. I Nacka tas alltid en miljöredovisning fram för de detaljplaner som inte har 
en betydande miljöpåverkan som ett underlag till planbeskrivningen. Miljöredovisningen 
belyser planens konsekvenser för miljön och den gröna infrastrukturen. I handlingsplanens 
planerade del D skulle detta kunna vara ett bra exempel på hur hänsyn kan tas till grön 
infrastruktur i detaljplaner.  
 
 
 
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande   Stadsdirektör  
 
Bilaga: Protokollsutdrag från kommunstyrelsen i Nacka kommun, 2018-06-04 
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